PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2014                                                                                                      № 151
О порядке осуществления главными администраторами и (или) находящихся в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации
В целях реализации статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок осуществления главными администраторами и (или) находящимся в их ведении казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – Порядок). Прилагается.

2. Закрепить за муниципальным учреждением «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области» источники доходов городского и сельских поселений Унинского района. Перечень видов доходов в соответствии с кодами бюджетной классификации определяются решением Унинской районной Думы о бюджете муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области на очередной финансовый год и плановый период.
3. Органам местного самоуправления и отраслевым органам администрации района после вступления в силу настоящего постановления привести правовые акты о наделении бюджетными полномочиями администраторов доходов бюджета Унинского района и бюджетов поселений Унинского района в соответствие с Порядком.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Унинского района Кировской области от 06.10.2009 № 354 «О порядке осуществления бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета Унинского района и об определении органов (должностных лиц) администрации района и иных исполнительно-распорядительных органов муниципального района в качестве главных администраторов доходов бюджетов поселений».
5. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава администрации

Унинского района                                                                       С.В. Коковихин